
公益財団法人徳島県建設技術センター (単位：円）
当年度 前年度 増減

Ⅰ　一般正味財産増減の部
１．経常増減の部

（１）経常収益
基本財産運用益 [ 31,000] [ 31,000] [ 0] 

基本財産受取利息 31,000 31,000 0
特定資産運用益 [ 393,000] [ 940,000] [△ 547,000] 

特定資産受取利息 393,000 940,000 △ 547,000
事業収益 [ 534,111,781] [ 548,169,400] [△ 14,057,619] 

調査測量設計積算業務受託収入 44,214,781 38,664,000 5,550,781
業務指導委託収入 30,734,000 30,822,000 △ 88,000
調査測量設計積算業務受託収入（市町村） 29,362,000 49,223,800 △ 19,861,800
監督補助等業務受託収入 14,025,000 26,895,000 △ 12,870,000
県営４公園指定管理料収入 184,719,000 182,600,000 2,119,000
自主事業収入 50,000 308,000 △ 258,000
下水道事業市町村支援業務 19,391,000 19,212,600 178,400
1級土木施工管理技術検定試験受託収入 1,526,000 1,526,000 0
２級土木施工管理技術検定試験受託収入 660,000 1,346,000 △ 686,000
自家警備安全教育講習会受託収入 2,462,000 0 2,462,000
研修手数料収入 113,000 102,000 11,000
下水道手数料収入 804,000 618,000 186,000
下水道指定管理料収入 206,051,000 196,852,000 9,199,000

雑収益 [ 7,521,000] [ 7,660,000] [△ 139,000] 
受取利息 14,000 16,000 △ 2,000
雑収益 7,507,000 7,644,000 △ 137,000

経常収益計 542,056,781 556,800,400 △ 14,743,619
（２）経常費用

事業費 [ 540,675,460] [ 537,361,638] [ 3,313,822] 
役員報酬 2,310,000 3,655,000 △ 1,345,000
給料手当 86,216,192 82,075,888 4,140,304
臨時雇賃金 32,282,826 32,046,832 235,994
法定福利費 25,055,602 25,073,116 △ 17,514
退職給付費用 2,743,848 2,743,848 0
福利厚生費 486,955 471,955 15,000
旅費交通費 1,161,950 820,700 341,250
通信運搬費 2,376,176 2,404,163 △ 27,987
減価償却費 2,056,000 1,619,000 437,000
消耗什器備品費 1,842,500 7,078,500 △ 5,236,000
消耗品費 7,983,300 9,438,850 △ 1,455,550
修繕費 45,688,000 57,733,000 △ 12,045,000
維持修繕費 260,000 144,250 115,750
印刷製本費 470,000 474,000 △ 4,000
燃料費 1,066,000 801,000 265,000
光熱水料費 47,405,976 41,969,675 5,436,301
賃借料 9,424,222 8,990,446 433,776
保険料 1,567,200 1,711,538 △ 144,338
租税公課 16,154,000 16,925,000 △ 771,000
支払負担金　 116,000 116,000 0
委託費 246,641,000 235,151,864 11,489,136
報償費 1,338,000 378,000 960,000
保守料 3,616,000 3,416,000 200,000
研修費 628,000 477,000 151,000
雑費 1,785,713 1,646,013 139,700

収 支 予 算 書
2021年4月1日から2022年3月31日まで

科     目



公益財団法人徳島県建設技術センター (単位：円）
当年度 前年度 増減

収 支 予 算 書
2021年4月1日から2022年3月31日まで

科     目
管理費 [ 16,985,540] [ 16,355,438] [ 630,102] 

役員報酬 3,465,000 4,845,000 △ 1,380,000
給料手当 5,948,808 3,928,763 2,020,045
臨時雇賃金 892,174 847,168 45,006
法定福利費 3,003,398 3,040,084 △ 36,686
退職給付費用 136,152 136,152 0
福利厚生費 20,045 20,045 0
旅費交通費 91,050 63,300 27,750
通信運搬費 3,824 3,824 0
減価償却費 233,000 241,000 △ 8,000
消耗什器備品費 7,500 7,500 0
消耗品費 5,700 5,700 0
修繕費 0 4,500 △ 4,500
燃料費 69,000 76,000 △ 7,000
光熱水料費 41,024 64,350 △ 23,326
賃借料 583,778 595,554 △ 11,776
保険料 59,800 64,974 △ 5,174
租税公課 352,000 361,000 △ 9,000
支払負担金　 400,000 400,000 0
委託費 1,210,000 1,210,000 0
保守料 367,000 376,000 △ 9,000
研修費 9,000 9,000 0
雑費 87,287 55,524 31,763

経常費用計 557,661,000 553,717,076 3,943,924
評価損益等調整前当期経常増減額 △ 15,604,219 3,083,324 △ 18,687,543
基本財産評価損益等 0 0 0
特定資産評価損益等 0 0 0
投資有価証券評価損益等 0 0 0
評価損益等計 0 0 0

当期経常増減額 △ 15,604,219 3,083,324 △ 18,687,543
２．経常外増減の部

（１）経常外収益
経常外収益計 0 0 0
（２）経常外費用
経常外費用計 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0
税引前当期一般正味財産増減額 △ 15,604,219 3,083,324 △ 18,687,543

法人税、住民税及び事業税 783,000 784,000 △ 1,000
当期一般正味財産増減額 △ 16,387,219 2,299,324 △ 18,686,543
一般正味財産期首残高 449,208,764 446,909,440 2,299,324
一般正味財産期末残高 432,821,545 449,208,764 △ 16,387,219

Ⅱ　指定正味財産増減の部
当期指定正味財産増減額 0 0 0
指定正味財産期首残高 35,500,000 35,500,000 0
指定正味財産期末残高 35,500,000 35,500,000 0

Ⅲ　正味財産期末残高 468,321,545 484,708,764 △ 16,387,219



公益財団法人徳島県建設技術センター (単位：円）

公1：良質な社会資
本整備推進事業

収1：公園等に自
動販売機を設置
し、飲料水等の販

売を行う事業
Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部
（１）経常収益

基本財産運用益 [ 31,000] [ 0] [ 0] [ 31,000] 
基本財産受取利息 31,000 0 0 31,000

特定資産運用益 [ 393,000] [ 0] [ 0] [ 393,000] 
特定資産受取利息 393,000 0 0 393,000

事業収益 [ 517,373,241] [ 0] [ 16,738,540] [ 534,111,781] 
調査測量設計積算業務受託収入 44,214,781 0 0 44,214,781
業務指導委託収入 25,219,400 0 5,514,600 30,734,000
調査測量設計積算業務受託収入（市町村） 29,362,000 0 0 29,362,000
監督補助等業務受託収入 14,025,000 0 0 14,025,000
県営４公園指定管理料収入 179,107,030 0 5,611,970 184,719,000
自主事業収入 50,000 0 0 50,000
下水道事業市町村支援業務 19,391,000 0 0 19,391,000
1級土木施工管理技術検定試験受託収入 1,526,000 0 0 1,526,000
２級土木施工管理技術検定試験受託収入 660,000 0 0 660,000
自家警備安全教育講習会受託収入 2,462,000 0 0 2,462,000
研修手数料収入 113,000 0 0 113,000
下水道手数料収入 804,000 0 0 804,000
下水道指定管理料収入 200,439,030 0 5,611,970 206,051,000

雑収益 [ 307,000] [ 7,170,000] [ 44,000] [ 7,521,000] 
受取利息 0 0 14,000 14,000

雑収益 307,000 7,170,000 30,000 7,507,000
経常収益計 518,104,241 7,170,000 16,782,540 542,056,781

（２）経常費用
事業費 [ 539,447,460] [ 1,228,000] [ 540,675,460] 

役員報酬 2,310,000 0 2,310,000
給料手当 86,216,192 0 86,216,192
臨時雇賃金 32,282,826 0 32,282,826
法定福利費 25,055,602 0 25,055,602
退職給付費用 2,743,848 0 2,743,848
福利厚生費 486,955 0 486,955
旅費交通費 1,161,950 0 1,161,950
通信運搬費 2,371,176 5,000 2,376,176
減価償却費 2,056,000 0 2,056,000
消耗什器備品費 1,842,500 0 1,842,500
消耗品費 7,983,300 0 7,983,300
修繕費 45,688,000 0 45,688,000
維持修繕費 260,000 0 260,000
印刷製本費 470,000 0 470,000
燃料費 1,066,000 0 1,066,000
光熱水料費 46,741,976 664,000 47,405,976
賃借料 9,067,222 357,000 9,424,222
保険料 1,567,200 0 1,567,200
租税公課 15,952,000 202,000 16,154,000
支払負担金　 116,000 0 116,000
委託費 246,641,000 0 246,641,000
報償費 1,338,000 0 1,338,000
保守料 3,616,000 0 3,616,000
研修費 628,000 0 628,000
雑費 1,785,713 0 1,785,713

管理費 [ 16,985,540] [ 16,985,540] 
役員報酬 3,465,000 3,465,000
給料手当 5,948,808 5,948,808
臨時雇賃金 892,174 892,174
法定福利費 3,003,398 3,003,398
退職給付費用 136,152 136,152
福利厚生費 20,045 20,045
旅費交通費 91,050 91,050
通信運搬費 3,824 3,824
減価償却費 233,000 233,000
消耗什器備品費 7,500 7,500
消耗品費 5,700 5,700
修繕費 0 0
燃料費 69,000 69,000
光熱水料費 41,024 41,024
賃借料 583,778 583,778
保険料 59,800 59,800
租税公課 352,000 352,000
支払負担金　 400,000 400,000
委託費 1,210,000 1,210,000
保守料 367,000 367,000

収 支 予 算 書 内 訳 表
2021年4月1日から2022年3月31日まで

科     目

公益目的事業会計 収益事業等会計

法人会計 合計



公益財団法人徳島県建設技術センター (単位：円）

公1：良質な社会資
本整備推進事業

収1：公園等に自
動販売機を設置
し、飲料水等の販

売を行う事業

収 支 予 算 書 内 訳 表
2021年4月1日から2022年3月31日まで

科     目

公益目的事業会計 収益事業等会計

法人会計 合計

研修費 9,000 9,000
雑費 87,287 87,287

経常費用計 539,447,460 1,228,000 16,985,540 557,661,000
評価損益等調整前当期経常増減額 △ 21,343,219 5,942,000 △ 203,000 △ 15,604,219
基本財産評価損益等 0 0 0 0
特定資産評価損益等 0 0 0 0
投資有価証券評価損益等 0 0 0 0
評価損益等計 0 0 0 0

当期経常増減額 △ 21,343,219 5,942,000 △ 203,000 △ 15,604,219
２．経常外増減の部

（１）経常外収益
経常外収益計 0 0 0 0
（２）経常外費用
経常外費用計 0 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0 0
他会計振替額 2,951,657 △ 4,543,657 1,592,000 0
税引前当期一般正味財産増減額 △ 18,391,562 1,398,343 1,389,000 △ 15,604,219

法人税、住民税及び事業税 0 783,000 0 783,000
当期一般正味財産増減額 △ 18,391,562 615,343 1,389,000 △ 16,387,219
一般正味財産期首残高 345,089,411 16,820,553 87,298,800 449,208,764
一般正味財産期末残高 326,697,849 17,435,896 88,687,800 432,821,545

Ⅱ　指定正味財産増減の部
当期指定正味財産増減額 0 0 0 0
指定正味財産期首残高 35,500,000 0 35,500,000
指定正味財産期末残高 35,500,000 0 0 35,500,000

Ⅲ　正味財産期末残高 362,197,849 17,435,896 88,687,800 468,321,545


